\ / 313625"492209'

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3o*o9.ja24)k ОТ
О проведении второго конкурса муниципальных
грантов, предоставляемых администрацией города
Тулы территориальным общественным
самоуправлениям для осуществления социально
значимых программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в муниципальном
образовании город Тула в 2024 году

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации города Тулы от 20.01.2021 № 85
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
город Тула «Поддержка и развитие социально ориентированных
некоммерческих организаций и территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании город Тула», постановлением
администрации города Тулы от 18.06.2021 № 1136 «Об утверждении
Положения о муниципальных грантах и порядке их предоставления из бюджета
муниципального образования город Тула территориальным общественным
самоуправлениям для осуществления социально значимых программ,
мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном
образовании город Тула», на основании Устава муниципального образования
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 26 сентября 2024 года по 25 октября 2024 года второй
конкурс муниципальных грантов, предоставляемых администрацией города
Тулы территориальным общественным самоуправлениям для осуществления
социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских
инициатив в муниципальном образовании город Тула в 2024 году
по приоритетному направлению «Участие населения в разработке и реализации
планов развития и благоустройства территории, на которой осуществляется
территориальное общественное самоуправление, развитие физической
культуры и массового спорта, информационное обеспечение (сопровождение)
деятельности территориального общественного самоуправления» с объемом

финансирования 2 721 957 (два миллиона семьсот двадцать одна тысяча
девятьсот пятьдесят семь) рублей 80 копеек.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению второго конкурса
муниципальных грантов, предоставляемых администрацией города Тулы
территориальным общественным самоуправлениям для осуществления
социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских
инициатив в муниципальном образовании город Тула в 2024 году, и утвердить
ее состав по должностям (приложение).

3. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых
актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также
разместить на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата администрации города Тулы.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы k ^ И.И. Беспалов

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
от ЬО. Ов- 2024 г. №

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению второго конкурса

муниципальных грантов, предоставляемых администрацией города Тулы
территориальным общественным самоуправлениям для осуществления

социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских
инициатив в муниципальном образовании город Тула в 2024 году

(по должностям)

Начальник управления по местному самоуправлению администрации
города Тулы - председатель комиссии;

начальник отдела по местному самоуправлению управления
по местному самоуправлению администрации города Тулы - заместитель
председателя комиссии;

консультант отдела по местному самоуправлению управления
по местному самоуправлению администрации города Тулы - секретарь
комиссии.

Члены комиссии:

заместитель начальника главного управления администрации города
Тулы по Пролетарскому территориальному округу по социальной политике;

заместитель начальника главного управления администрации города
Тулы по Советскому территориальному округу по социальной политике;

заместитель начальника главного управления администрации города
Тулы по Привокзальному территориальному округу по социальной политике;

заместитель начальника главного управления администрации города
Тулы по Центральному территориальному округу по социальной политике;

заместитель начальника главного управления администрации города
Тулы по Зареченскому территориальному округу по социальной политике;

начальник отдела учета и отчетности администрации города Тулы;

начальник сектора экспертизы муниципальных правовых актов
правового управления администрации города Тулы;

председатель общественного совета муниципального образования
город Тула (по согласованию).